
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 44 DATA 11-03-2020

OGGETTO:   EMERGENZA COVID-19. IMPEGNO DI SPESA PER
ACQUISTO MASCHERINE FFP2 NR PRESSO DITTA GBR ROSSETTO.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto
la responsabilità del servizio relativo all’area amministrativa, con il potere di
assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano
esecutivo di gestione;
Dato atto che il bilancio pluriennale 2020-2022  è in corso di redazione e che il

termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020 è stato differito al
30/04/2020;
Visti i DPCM, in ultimo quello del 09-03-2020, in relazione all’emergenza del

COVID-19, in cui si ribadiscono ed ampliano le restrizioni relative anche agli uffici
pubblici in tema di scaglionamento del pubblico fruitore dei servizi comunali;
Ritenuto doveroso provvedere a dotare i dipendenti comunali di apposito DPI,

nello specifico di mascherine, al fine di tutelare il più possibile la salute individuale;
Dato atto della oggettiva difficoltà nel reperimento di mascherine e che, contattata

la GBR Rossetto la stessa ha prodotto apposito preventivo di spesa per n. 60
mascherine FFP2 NR, comunicando per le vie brevi che la consegna non potrà
avvenire prima del 26-27 p.v.;
Preso atto della situazione de quo e ritenendo perciò di affidare la fornitura in

oggetto alla GBR ROSSETTO S.P.A., Via E. Fermi, 7 35030 Rubano (PD), Cod.
Fisc. 00304720287 IBAN:  IT04U0760112100000049404882, per una complessiva
spesa di € 600,00 oltre iva per un totale di € 732,00 ;
Dato atto che trattasi di assolvimento di obbligazioni per legge stante l’emergenza

confermata dai vari DPCM;
Acquisito il seguente Cig: Z982C6A0DD;



Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti nel redigendo bilancio ed
attribuiti per la gestione del servizio;
Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per le causali in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di impegnare a favore di GBR ROSSETTO S.P.A., Via E. Fermi, 7 35030 Rubano
(PD), Cod. Fisc. 00304720287 IBAN: IT04U0760112100000049404882, la spesa di
€ 600,00 oltre iva per un totale di € 732,00 per la fornitura in oggetto.

Di imputare la complessiva spesa di € 732,00 nel redigendo bilancio di previsione,
all’intervento 01.02-1.03.02.99.999 (ex cap.300-8) g.c.

Di emettere mandato di pagamento a favore di GBR ROSSETTO S.P.A. rimessa la
merce ed a presentazione di regolare fatturazione.

Lì, 11-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 12-03-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 12-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 11-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   12-03-2020                numero di pubblicazione 115

            IL MESSO COMUNALE


